
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа № 18 имени Могилевского М.Г. 

 

 

Приказ 

 

25 января  2024 года                       № 34 

 

станица  Кисляковская 

 

 

 

О назначении ответственного лица за организацию и проведение 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе   

 

    В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 

от 04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 

«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», в целях 

организованного и качественного проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение 

итогового собеседования по русскому языку в МБОУ ООШ № 18 

им. Могилевского М.Г. заместителя директора по ВР Ажинкову 

Марину Александровну. 

2. Заместителю директора по ВР Ажинковой Марине Александровне: 

2.1 организовать в ОУ проведение информационно-разъяснительной 

работы с участниками ИС и их родителями (законными 

представителями); 

2.2 обеспечить контроль за технической готовностью мест 

проведения ИС в ОУ; 

2.3 обеспечить контроль за своевременной подготовкой мест 

проведения ИС в ОУ; 

2.4 обеспечить контроль за проведением ИС в соответствии с 

требованиями Порядка; 

2.5 организовать доставку материалов ИС из кабинета проведения в 

место хранения в ОУ (сейфовый шкаф, расположенный в кабинете 

директора) в день проведения собеседования; 

2.6 обеспечить доставку материалов ИС на электронных и 

бумажных носителях информации в Управление образованием не 

позднее 19.02.2024 г.  



      3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 18    Е.В.Фоменко 

     им. Могилевского М.Г. 

 

 

           С приказом ознакомлена: 

 


		2024-01-29T11:25:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




